
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 9.ledna 2019 

 

Usnesení č. 5/19 k rozpočtovému opatření KAN č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

předložené rozpočtové opatření KAN č. 1 - přesun rozpočtových prostředků z vnitřní správy 

na "Spolkový dům" z důvodu odděleného sledování rozpočtových výdajů, ve výši 630 tis. Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.01.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření KT č. 1  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  630 000 Kč 

Zdůvodnění: Na základě programového prohlášení a požadavku vedení města překládáme 

rozpočtové opatření, kterým dojde k oddělení mzdových rozpočtových prostředků z vnitřní 

správy na „Spolkový dům“, aby bylo možné sledovat náklady a výnosy na tuto budovu, která 

je zapsána jako kulturní památka. Galerie je využívána k různým kulturním účelům, jako jsou 

výstavy, koncerty, programy pro děti, autorská čtení apod. V části Spolkového domu funguje 

také pobočka Základní umělecké školy Kutná Hora. Objekt je po náročné rekonstrukci, která 

byla započata v dubnu 2011 a dokončena v červnu 2012. Sledování udržitelnosti bylo 

ukončeno, a proto byly mzdové náklady zahrnuty do vnitřní správy. Jedná se o 3 zaměstnance 

a celkové náklady tedy činí 630 tis. Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

6171 50xx 2050  
Vnitřní správa – mzdové 

náklady (SP, ZP) 
86 014 200 86 014 200 -630 000 85 394 200 

3613 50xx 2050 13001 
Spolkový dům – mzdové 

náklady (mzdy + SP + ZP) 
0 0 630 000 630 000 

 

 

 

Usnesení č. 17/19 k rozpočtovému opatření OSM č. 1 
Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 1/19, kterým se zřizuje nová investiční 

položka "omezení vlastnického práva - Povodí Labe" ve výši 79.586,- Kč, a to na úkor 

investiční položky výkupy pozemků. 



Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 31.03.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Usnesení Zastupitelstva města Kutná Hora č. 207/18 ze dne 18.12. 2018   

Zastupitelstvo města Kutná Hora schvaluje uzavření předložené Dohody o finanční náhradě 

za omezení vlastnického práva k pozemku p.č. 4524/4 o výměře 257 m2 v k.ú. Kutná Hora ve 

vlastnictví ČR – Povodí Labe, s.p., IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové, na němž se nachází stavba vodního díla jezu ve vlastnictví Města Kutná 

Hora. Výše jednorázové finanční náhrady ze strany Města Kutná Hora byla stanovena 

znaleckým posudkem a činí 79.586,- Kč včetně DPH.   

  

Město Kutná Hora v loňském roce obdrželo od státního podniku Povodí Labe výzvu 

k uzavření Dohody o finanční náhradě za omezení vlastnického práva k pozemku p.č. 4524/4 

(zastavěná plocha a nádvoří, 257 m2) v k.ú. Kutná Hora, a to dle zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách (vodní zákon). Důvodem je skutečnost, že na předmětném pozemku se nachází stavba 

vodního díla (jez) ve vlastnictví Města Kutná Hora. Povodí Labe ve své výzvě uvedlo, že dle 

ust. § 59a výše uvedeného zákona je jako vlastník pozemku povinen strpět na svém pozemku 

vodní dílo vybudované před 1. lednem 2002 a současně i jeho užívání s tím, že za omezení 

vlastnických práv mu náleží finanční náhrada. Požadovaná jednorázová úplata byla stanovena 

znaleckým posudkem (znalec p. Martin Buchar) a činí částku ve výši 79.586,- Kč včetně 

DPH. Dále bylo ve výzvě uvedeno, že uzavřením dohody budou vypořádány, a to i do 

budoucna, veškeré finanční závazky za omezení vlastnických práv k předmětnému pozemku a 

vypořádání závazků se vztahuje na každého dalšího vlastníka vodního díla i pozemku. 

Zastupitelstvo města schválilo výše citovaným usnesením ze dne 18.12.2018 uzavření této 

dohody. Dle ustanovení dohody bude jednorázová finanční náhrada městem uhrazena na účet 

Povodí Labe na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného vlastníkem pozemku do 15 

kalendářních dnů od dne nabytí účinnosti dohody. Daňový doklad bude mít splatnost 14 

kalendářních dnů ode dne vystavení. Vzhledem k výše uvedenému předkládáme nyní radě 

města ke schválení níže uvedené rozpočtové opatření. 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 1/19 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  79 586,-- Kč 

Zdůvodnění:  Jde o plnění Dohody o finanční náhradě za omezení vlastnického práva 

k pozemku, který patří Povodí Labe a město na něm má stávající stavbu jezu ve výši  79.586,- 

Kč. Položka bude kryta snížením položky výkupů pozemků. 

 



OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

3639 6130 2997 Výkupy pozemků   3 620 000 -79 586,00 3 540 414 

2333 6142 2997 
Omezení VP - 

Povodí Labe 
0,00 0,00 79 586,00 79 586,00 

 

 

Usnesení č. 20/19 ke grantům - malé projekty - oblast č. 1 - kultura 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti kultura, přijaté v řádném termínu do 14. 12. 

2018 - realizace projektu v I. čtvrtletí 2019. 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením veřejnoprávních smluv dle bodu I. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 28.01.19 
 

Důvodová zpráva: 

 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačního programu (grantů) Města Kutná 

Hora na rok 2019 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti kultury. 

Jedná se o žádosti přijaté v termínu do 14. 12. 2018 – realizace projektů v I. čtvrtletí roku 

2019. Celkem byly podány 2 žádosti, které jsou uvedeny v tabulce. 
 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2019 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová 

oblast číslo 1 - kultura – malé projekty I. čtvrtletí 2019 

 

Číslo projektu 
Předkladatel 

žádosti  
Název projektu 

Celkové 

náklady  

na projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná 

výše 

příspěvku  

v Kč 

GRKH/01/2019/M/KUL 

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Kutná Hora 

Dětský karneval 3 645,00 2 900,00 2 900,00 

GRKH/02/2019/M/KUL 
Sparta Kutná 

Hora, z.s. 

II. ples 

kutnohorských 

fotbalistů 

46 000,00 5 000,00 5 000,00 

celkem     49 645,00 7 900,00 7 900,00 

 



Usnesení č. 21/19 ke grantům - malé projekty - oblast č. 2 - sport 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté v termínu do 14.12.2018 - 

realizace projektu v I. čtvrtletí 2019. 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením veřejnoprávních smluv dle bodu I. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 09.02.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) Města 

Kutná Hora na rok 2019 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o finanční 

podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu. 

Jedná se o žádosti přijaté v termínu do 14.12. 2018 – realizace projektů v I. čtvrtletí roku 

2019. Celkem byly podány 4 žádosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1.  

 

Všechny žádosti jsou pro případné nahlédnutí uloženy u paní Tivodarové v kanceláři 

tajemníka. 
 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2018 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová oblast 

číslo 2 - sport – malé projekty I. čtvrtletí 2019 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná výše 

příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

GR 

KH/01/M/SP/2019 

TJ Turista 

Kutná Hora 

z.s. 

Noční přechody okresem 

2019 

21 000,00 5 000,00 5 000,00 

GR 

KH/02/M/SP/2019 

TJ Sparta 

Kutná hora, 

z.s. - oddíl 

kuželek 

XXXVI. Ročník 

Memoriálu Bohumila 

Duse 

9 000,00 5 000,00 5 000,00 

GR 

KH/03/M/SP/2019 

TJ Sparta 

Kutná hora, 

z.s. - oddíl 

kuželek 

MJ SKKS 2019 - žáci a 

žákyně 

3 500,00 2 500,00 2 500,00 

GR 

KH/04/M/SP/2019 

Cesta 

životem bez 

bariér, z.s. 

Kutnohorská vlnka 2019 - 

plavecké závody 

19 000,00 5 000,00 5 000,00 

Celkem    17 500,00 17 500,00 

 



 

Usnesení č. 22/19 ke grantům - malé projekty - oblast č. 3 vzdělávání a volný čas 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti vzdělávání a volný čas přijatých v řádném 

termínu do 14. 12. 2018, realizace projektů v I. čtvrtletí roku 2019. 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením veřejnoprávních smluv dle bodu I. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 09.02.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) Města 

Kutná Hora na rok 2019 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o finanční 

podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti výchovy a vzdělávání.  

Jedná se o žádosti přijaté v termínu do 14. 12. 2018, realizace projektů náleží do prvního 

čtvrtletí roku 2019. Celkem byly podány tři žádosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1. 

 

Přehled žádostí o dotaci v roce 2019 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová oblast číslo 3 

- vzdělávání  a volný čas – malé projekty  

Číslo 

projektu 

Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady 

na 

projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná 

výše 

příspěvku  

v Kč 

GR KH/     

M01/vzděl 

VOŠ a Střední 

průmyslová 

škola a 

Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové 

zkoušky  Kutná 

Hora  

Projekt Sám 

sebou  II 

17 900 5 000 5 000,00 

GR KH/     

M02/vzděl 

Oblastní charita 

Kutná Hora 

Buď king! 

12 000 5 000 5 000,00 

GR KH/     

M03/vzděl 

Spolek 

Malíňačky 

Jarní dílny v 

Malíně 2019 6 700 3 900 3 900,00 

Celkem I. čtvrtletí 2019   

36 600 13 900 

13 

900,00 



Výše uvedené doručené žádosti o dotaci v kompletní tištěné podobě jsou připravené 

k nahlédnutí v kanceláři tajemníka.  

 

Usnesení č. 30/19 k poskytnutí daru Spolku Sv. Barbora 
Rada města s o u h l a s í 

s poskytnutím neúčelového daru ve výši 20.000,- Kč Spolku Sv. Barbora pro oběti výbuchu 

metanu v Dole ČSM na Karvinsku z rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.02.19 

 

 

Od Pa Sp Po Orj Org C ZJ UZ NZ Kap Kč Text 

61 71 59 1 2200           -     20 000,00     Rezerva města 

39 0 54 92 2200                  20 000,00     Dar obětem výbuchu 

 

 

Ing. Josef Viktora, v. r., starosta 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr, v. r., místostarosta 

Mgr. Bc. Silvia Doušová, v. r., místostarostka 

 


